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De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

 

En relación con la comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al 

vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el 

“Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la 

Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos 

de liquidez, a continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato 

de Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2019 (desde el 22 de agosto de 2019 

(fecha de inicio del contrato), hasta el 30 de septiembre de 2019): 

 

 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 56.405 146.371,00

Compra 99.407 -269.843,42 2,714531371

Ventas -87.439 239.308,59 2,736863299

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 499,32

Saldo actual 68.373 115.336,85  
 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones durante tercer trimestre 2019 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 146.371,00 56.405

Ventas 28 / 08 / 2019 -7.740 N 24 2,68880 20.811,03 48.665 167.182,03

Compras 29 / 08 / 2019 7.055 N 6 2,68620 -18.951,33 55.720 148.230,70

Ventas 29 / 08 / 2019 -3.147 N 5 2,70180 8.502,69 52.573 156.733,39

Compras 30 / 08 / 2019 1.820 N 2 2,69000 -4.895,80 54.393 151.837,59

Ventas 30 / 08 / 2019 -8.426 N 15 2,73700 23.061,96 45.967 174.899,55

Compras 02 / 09 / 2019 4.300 N 5 2,74720 -11.812,80 50.267 163.086,75

Ventas 02 / 09 / 2019 -4.390 N 13 2,74840 12.065,53 45.877 175.152,28

Compras 03 / 09 / 2019 5.554 N 8 2,70400 -15.018,03 51.431 160.134,25

Ventas 03 / 09 / 2019 -2.000 N 5 2,70000 5.400,00 49.431 165.534,25

Compras 04 / 09 / 2019 5.904 N 6 2,69830 -15.930,72 55.335 149.603,53

Ventas 04 / 09 / 2019 -3.910 N 5 2,74430 10.730,30 51.425 160.333,83

Compras 05 / 09 / 2019 1.420 N 2 2,70500 -3.841,10 52.845 156.492,73

Ventas 05 / 09 / 2019 -6.672 N 12 2,76940 18.477,38 46.173 174.970,11

Compras 06 / 09 / 2019 4.228 N 6 2,74500 -11.605,86 50.401 163.364,25

Ventas 06 / 09 / 2019 -2.082 N 3 2,76500 5.756,73 48.319 169.120,98

Compras 09 / 09 / 2019 2.281 N 5 2,73500 -6.238,54 50.600 162.882,44

Ventas 09 / 09 / 2019 -3.424 N 13 2,74710 9.406,00 47.176 172.288,44

Compras 10 / 09 / 2019 2.000 N 2 2,72500 -5.450,00 49.176 166.838,44

Ventas 10 / 09 / 2019 -5.400 N 6 2,76590 14.936,00 43.776 181.774,44

Compras 11 / 09 / 2019 5.000 N 5 2,73400 -13.670,00 48.776 168.104,44

Ventas 11 / 09 / 2019 -2.000 N 2 2,84500 5.690,00 46.776 173.794,44

Compras 12 / 09 / 2019 2.000 N 1 2,81500 -5.630,00 48.776 168.164,44

Ventas 12 / 09 / 2019 -5.650 N 13 2,81880 15.926,00 43.126 184.090,44

Compras 13 / 09 / 2019 4.000 N 5 2,82130 -11.285,00 47.126 172.805,44

Ventas 13 / 09 / 2019 -3.000 N 3 2,84500 8.535,00 44.126 181.340,44

Compras 16 / 09 / 2019 1.950 N 1 2,87500 -5.606,25 46.076 175.734,19

Ventas 16 / 09 / 2019 -3.460 N 6 2,89980 10.033,20 42.616 185.767,39

Compras 17 / 09 / 2019 5.360 N 7 2,79320 -14.971,80 47.976 170.795,59

Ventas 17 / 09 / 2019 -3.000 N 7 2,82390 8.471,73 44.976 179.267,32

Compras 18 / 09 / 2019 5.000 N 8 2,79400 -13.970,00 49.976 165.297,32

Ventas 18 / 09 / 2019 -3.000 N 3 2,86330 8.590,00 46.976 173.887,32

Compras 19 / 09 / 2019 6.600 N 7 2,78750 -18.397,54 53.576 155.489,78

Compras 20 / 09 / 2019 4.829 N 6 2,74000 -13.231,46 58.405 142.258,32

Compras 23 / 09 / 2019 9.000 N 9 2,68670 -24.180,00 67.405 118.078,32

Compras 24 / 09 / 2019 3.000 N 2 2,67500 -8.025,00 70.405 110.053,32

Ventas 24 / 09 / 2019 -5.700 N 8 2,68180 15.286,00 64.705 125.339,32

Compras 25 / 09 / 2019 3.356 N 5 2,64740 -8.884,84 68.061 116.454,48

Ventas 25 / 09 / 2019 -2.000 N 2 2,65000 5.300,00 66.061 121.754,48

Compras 26 / 09 / 2019 9.750 N 8 2,57700 -25.126,00 75.811 96.628,48

Ventas 26 / 09 / 2019 -508 N 1 2,57000 1.305,56 75.303 97.934,04

Ventas 27 / 09 / 2019 -8.365 N 16 2,58880 21.655,35 66.938 119.589,39

Compras 30 / 09 / 2019 5.000 N 11 2,62430 -13.121,35 71.938 106.468,04

Ventas 30 / 09 / 2019 -3.565 N 4 2,62780 9.368,13 68.373 115.836,17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


